## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis**

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et  
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In  
sex partes tributæ

Qvae Considerationes De Peccatis, [et] quatuor hominis nouißimis; necnon  
[et] quosdam orandi modos ... complectitur

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, 1611**

Med. 7. De proprietatibus Mortis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54597](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54597)

sed horrore peccati, & amore virtutis illud declinat.

*Quæ in hac meditatione generatim dicta sunt, apertiora sicut ex ijs quæ in sequentibus, de quatuor hominū nouissimis; & particularibus, quæ septem capitalibus peccatus respondent, animaduersionibus, dicentur.*

MEDITATIONES DE HOMI-  
nis NOVISSIMIS, ad excitandum  
peccati odium.

**M**EDITATIONES de hominib⁹ NO-  
VISSIMIS, quæ sunt, MORS, & SE-  
PULTURA; IUDICIVM parti-  
culare & vniuersale; INFERNVS, PV-  
RATORIVM; & GLORIA cœlestis: effica-  
cissime sunt ad permosendas hominum men-  
tes, ad peccati detestationem, & firmum ani-  
mi propositum concipiendum, illud totis viribus  
fugiendi. Nam propterea inquit Ecclesiasticus.

a Memorare nouissima tua, & in æternum non  
peccabis. Moyses quoque hū verbis Israeliti-

a Eccl. 7.  
40.

cum populum assur. b Vtinam sapient & in-  
telligerent, ac NOVISSIMA prouiderent:

b Deut. 32.  
29.

quibus indicat veram sapientiam, intelligentiam,  
& prouidentiam nostram, consistere in medi-  
tatione, ac ruminacione diligenti earum rerum,  
qua in fine vite nobis euenturæ sunt: sic eas pra-  
ueniendo, ut ne imperatos opprimant. Nomina  
tim verò, MORTIS meditatio eam vim ha-

bet, ut quotidianā docet experientia. ac propter ea omnes, in quacunq; trium viarū, PURGATIVA, ILLUMINATIVA, & VINITIVA versentur, utilissimè sese in ea exercebunt, diuerso licet fine. TYRONES, ad peccatorum suorum purgationem, priusquam mors illos occupet, & imprudentes ē medio tollat; PROFICIENTES, ut totis viribus virtutū acquisitioni instent: statuētes secum, tempus mērendi esse breuissimū, & illud velocissimè præcideret; PERFECTI, ut res omnes condit as perf. etē atq; ex animo contemnant, ingentiq; desiderio Creatori suo per amorem coniungi atq; vniri satagant: Quamobrem, et si tradimus considerationes, quæ omnibus vniuersim cōducant, sed eas maximè, quæ conferunt ad Purgatiuam, de qua nunc agimus.

---

MEDITATIO VII.  
DE PROPRIETATIBVS  
Mortis.

*N* hac meditatione, nonnullas MORTIS proprietates proponeamus; finesque, quos in illis Deus, nostræ utilitatis causâ potissimum spectauit: quas ad tria præcipua capita redicemus.

---

PVN-

## PVNCTVM I.

**P**RIMA igitur MORTIS proprietas est, quod sit *a certissima*, ita ut nullus omnino, tempore à Deo præstituto, eam possit euadere.

a Heb. 9. 27.

CIRCA quod *primo* mihi expendendum erit: Deum iam inde ab æterno b *mensuratos* apud se habere annos vita vniuersiisq; hominis; imò mensem, diem, & horam, in qua quisque moriturus fit, in notato habere, qui (vti S. Iob ait) c *præteriri non poterunt*; nec Regum aut summorum huius mundi Monarcharū aliquis sibi vel alteri, vel vnicum vitæ momentum potest adiucere, ad id, quod Deus decreuit. Ac proinde, sicut in hanc lucē ingressus sum, die & hora, qua Deo placuit, non ante: ita lucem quoque hanc defuderam die, & hora, qua Deo visum fuerit, non postea: ut hinc intelligam, me omnem diē, quo vivo, ex gratia ab eo accipere; sicut eos, quibus vixi, eadē gratiā accepi: cùm Deus spatio vitæ meæ potuerit abbreviare atq; præscribere, quemadmodū alijs fecit; qui vel in vtero matris, vel in pueritia viuere desierunt. Igitur, cùm vita mea à Deo tota dependeat, iustum est, me vniuersum illius tēpus, in eius seruitiū, qui illam mihi impertitur, impendere; ac pro summa ingratitudine reputare, vel vnicum illius momentum, in eius offensione consumere.

b Psal. 38. 6.

c Job. 14. 5.

SECUNDÒ, recolam, Deum hos suo decreto, nōnullis hominibus, dies, quibus supra,

E 4

terram

terram, iuxta naturalem suam complexionem viuere poterant, abbreviare, vel producere, propter secretos suauissimæ suæ prouidentiaæ fines. Nonnullis enim propter suas, vel aliorum sanctorum orationes dies vitaæ prorogat:

a 4. Reg. 20. quemadmodum fecit dEzechia Regi, cui, quin-decim annos vitaæ adiecit, eò quod magna cum instantia, & lachrymis id postulasset; idem quoq; accidit in defunctis, miraculosè ad sanctorum preces resuscitatis. ALIAS vitam abbreviat vel ad ipsorum salutem, dum (vt ait Sapiens) brapit illos in infantia, ne malitia mutaret intellectum illorum, aut fictio deciperet animas eorum: vel è contrario in poenam gravium scelerum, præcidendo eorum gressus, ne grauiora alia, prioribus adjiciant. Nam idcir-

c Psal. 54. cò Dauid de talibus ait. c Viri sanguinum &

24. dolos, non dimidiabunt dies suos. Nonnunquam

vitam aliquibus abbreviat, in leuioris alicuius

criminis punitionem; quemadmodum euenit

d 3. Reg. 13. d Prophetæ illi, qui alterius astutia circum-

uentus, manducauit in loco, in quo Deus illi

cibum sumere prohibuerat.

Ex quibus omnibus eliciam firmum propo-

situm, ita deinceps vitam meam instituendi, vt

Deus propter peccata mea illam non abbreviet, rogans illum cùm Dauide: e Ne reuoces

me in dimidio dierum meorū, accelerata mor-

te: memento, annos tuos æternos esse; ideo-

que meorum, qui pauci sunt, commiseratione

tangere.

PVN-

## PVNC TVM II.

**S**ECUNDA MORTIS proprietas est, eam, quoad diem, locum, & modum, esse omnibus hominibus incertissimam, solumq; Deo manifestam.

CIRCA quod primò, mecum expendam, neminem scire posse diem & horam, qua sibi sit moriendum; neque locum aut occasionem, qua mors ipsum occupabit; nec mortis genu, quo sit ex hac vita tollendus, naturaline (præ uia nimirum infirmitate, quāvis incerto morbi genere) an verò violenta; ut igne, aqua, hominum aut ferarum violentiā; an fulmine de ccelo, regulā fortuito è recto delapsa; an demum alio mortis violentæ genere necandus sit. Hoc tantùm nouit quisq;, mortem sive infirmitatem extremam, illiusque occasionem, repente venturam, hominemque imprudentem, ac de a illa minime omnium cogitantem, adoritram, more b *Latronis*, qui nocturnis horis furtim in ædes irrumpit, vt nos spoliet; &, quicquid preciosi repererit, auferat. c *Dies enim Domini* (dicente Paulo Apostolo) *sicut fur in nocte, ita veniet*. vt domos corporū nostrorum conscendat; indeque omnium quod habemus preciosissimum, id est, animam, abstracta. hat, iudiciumque de ea faciat.

Secundò, exquiram apud me, quem in finem voluerit Deus horam mortis hominibus esse occultam: nimirum, vt nos ad vigiliam ingenti huius horæ formidine excitaret: quò illam pœnitentia peccatorum præueniremus,

I.

a *Matt. 24. 44.*  
b *Luc. 12. 40*  
c *1. Thes. 5.2.*  
*Apoc. 16.15.*

II.

E 5 ante-

a Eccles. 9.  
10.  
c Iohn. 12.  
35.  
f Matth. 25.  
21.  
g Luc 12. 40  
h Luc. 12.  
35 &c.

antequā mortis hora nos occupet: d & quod-  
cunq; facere potest manus nostra in meritorum  
& virtutum acquisitione, aliisque piis labori-  
bus, e instanter operemur, dum lucem habemus;  
ne, candela ex improviso deficiente, tenebra  
nos comprehendant. Hoc monuit Christus ipse,  
dum parabolas, quas in hanc rem produxe-  
rat, his verbis concludit. f Vigilate, quia nesci-  
tis diem neque horam. Et gestore parati, quia,  
qua hora non putatis, filius hominis veniet. His  
ego verbis meipsum identidem exhortabor,  
michiique dicam: h Præcinge lumbos tuos dili-  
genti passionum ac vitiorum mortificatione,  
& lucerna ardentes virtutum ac bonorum o-  
perum sint in manibus tuis; & summā vigilan-  
tiā expecta Dominum tuum: veniet enim die,  
qua non speras; & hora, qua nescis: &, quam  
tu minimè cogitas, illa fortassis est, quam il-  
le ultimam esse decreuit: in qua nisi te bene-  
piratum inuenerit, Heu quam eris dece-  
ptus!

## III.

T E R T I O, statuam apud me omnes mor-  
tes improvisas ac repentinias, quæ vñquam e-  
uenerunt, & quotidie eueniunt, esse totidem  
admonitiones, quibus me Dominus, huius ve-  
ritatis admonet; quò, metu concepto, ingenti-  
cum solicitudine ad instantem mortem me  
præparem: mors enim, quæ hominem quem-  
cunque occupauit, me quoque adoriri potest.  
Quamobrem, quando intueor, aut referri au-  
dio, nonnullos repente gladio cecidiisse; alios  
hostium suorum manibus interemptos esse;

alios,

alios, cùm sibi dormitum concessissent, ex-  
tremum mortis somnum obdormiuisse; me-  
tum inde atque documentum accipiam: cùm  
sit possibile, me quoque huiuscemodi repen-  
tina morte, & ex improviso tolli. Ideoque  
diligenter tecum perpendam, ob quodcun-  
que mortiferum crimen, mereri me, simili  
morte multari, nisi statim confugiam ad a-  
sylum pœnitentiae; quod C H R I S T U S in-  
dicauit, cùm similes duo casus per illa tem-  
pora euenissent; interimente videlicet Pala-  
to Galilæos quosdam; & turri Siloe Hieroso-  
lymis repentino casu octodecim homines  
conterente; cum enim hæc ei relata essent.  
i Putatis, inquit, quod hi Galilæi & Ierofo- i L u c . 1 3 . 2 . 4  
lymitæ, præ omnibus Galilæis & Ierofoly-  
mitis peccatores fuerint, quia talia passi-  
funt? Non, dico vobis: sed, nisi pœnitentia-  
tiam habueritis, omnes similiter peribitis.  
Quod perinde est ac si dixisset: Quando vide-  
ritis, quempiam repentinam, & i felici mor-  
te tolli, nolite vobis inanem promittere se-  
curitatem, reputantes vobiscum, hoc illi e-  
uenisse, quod multis, & grauibus peccatis im-  
plicitus esset: quia verè affirmo vobis, quod  
omnis peccator, etiam cuius peccata tam  
gravia non sint; nisi pœnitentiam agat, hic  
animaduersione, eodemque modo, ut illi  
perierunt, perire sit dignus. Cùm hæc igi-  
tur ita se habeant, quomodo non timeo,  
vel una hora in peccato mortali, cuiuscun-  
que generis illud sit, permanere? Quis

mihi

mihi securitatem tribuit, nō venturum super  
me simile flagellum, quod iustissimè prome-  
rui? Quis me solum, à generali hac Christi in  
peccatores impenitentes interminatione,  
immunē fecit? O miser, & infelix peccator, k  
miserere anima tua, & da operam, ut Deum  
per poenitentiam places, priusquam de repen-  
te in hanc miseriā incidas,

## P V N C T V M III.

**T**ERTIA mortis proprietas est; quod se-  
mel tantummodo subeunda sit, iuxta il-

a Heb. 9. 27.

Iam Apostoli Pauli sententiam, a Statu-  
tum est omnibus hominibus semel mori. Ex quo  
sequitur, errorem ac detrimentum malæ mor-  
tis, cùm sit omnium summum, nullum tamen  
in omnem æternitatem habere remedium;

quemadmodum fors bonæ mortis, fælicitati  
æternam adfert, sine iacturæ periculo. Si ita-  
que semel in mortali peccato defunctus fue-  
ro, nunquam repertrurus sum medium, ad i-  
claram hanc reparandam, quia (vti Salomon  
b Eccles. 11. 3 inquit) b Si ceuiderit lignum ad Austrum, aut ad  
Aquitonem, in quoconque loco ceuiderit, ibi erit.  
id est, Si homo à morte præcisus, ad Aquilonem  
Inferni, propter obstinationem in peccatis,  
cecidet; nullum illi unquam superesse re-  
medium, quo gratiam Dei recuperare, aut pœ-  
nas evadere valeat: Si vero ad Austrum Cæli,  
ob perseverantiam in gratia Dei, ceciderit,  
nullo unquam tempore formidabit; sed aut cri-  
men aliquod denuo admissurum, aut cælestem  
gloriam amissurum.

Ex

Ex harum rerum viua & efficaci consideratione, *primo* quidem in me ipso obstupeſcā, & admirabor; quomodo fieri possit, ut maxima Fidei certitudine ista credens, in tanta nihilominus salutis meæ incuria, & voluntaria rerum, quarum mea maximè interest, obliuione, viuam! Deinde operam dabo, ut me ipsum excitem ad amplectendam cōfissimè pœnitentiam, & morum correctionem, Spirituq; feruorem; supplici prece Dominum rogans, ut arborem vitæ meæ, tali tempore, loco, & occasione succidat, ut non ad Aquilonem Inferni, sed ad Austrum Cœli cadat.

EXAMINABO quoq; meipsum, (vti S. Bernardus monet) Si Deus me modò præcideret, *Serm. 49.* parsorum ad quod latus casurus essem? & enitar, secundum reddere causam meam, dignos veræ pœnitentiae fructus proferendo, quibus aibor ad austum cœlestis gloriæ inclinatur: ut, si tum præcisa fuerit, in eam transplantetur.

Quibus vero practicis deceptionibus homines circa tres predictas veritates circumueniantur, meditatione duodecima declarabitur.

— 50 —

M E D I-